



W tym numerze:

Wielkanocne zwyczaje i tradycje

Frohe Ostern 2020

Śmigus-Dyngus

Królik miniaturka w domu

Dlaczego Wyspa Wielkanocna?

Wielkanoc w czasie pandemii

Tegoroczne święta będą inne i choć nie spotkamy się z najbliższą rodziną, warto pomyśleć o świątecznych życzeniach, które można przesłać najbliższemu, przyjacielom i znajomym.

Tradycyjna forma wysłania życzenia nie wchodzi w grę, zatem jak wykonać kartkę z wykorzystaniem cyfrowych narzędzi i wysłać ją najbliższemu? Po pierwsze, pamiętajcie o prawach autorskich, dlatego najbezpieczniej

skorzystać z darmowych obrazów, które znajdziecie na stronie www.pixabay.com. Następnie należy wykonać kartkę w dostępnym edytorze. Najprostszym, bezpłatnym narzędziem jest www.pizap.com.

Wszystkie narzędzia do tworzenia kartek świątecznych są bardzo intuicyjne, więc na pewno sobie poradzicie. Jeśli jednak chcecie wykonać własnoręcznie kartkę z życzeniami, wyślijcie jej zdjęcie przez dostępny komunikator.

Pamiętajcie jednak, aby wasze życzenia płynęły prosto z serca i były poprawne pod względem ortograficznym i interpunkcyjnym.

Radosnych świąt Wielkanocnych!

red.

Wielkanocne zwyczaje i tradycje

Wielkanoc kojarzy się wszystkim z wieloma tradycjami. Na przykład ze *święconką*, którą niesiemy do kościoła, aby poświęcić. *Niedziela Palmowa* to dzień wypadający na 7 dni Wielkanocą.

Chrześcijanie idą do kościoła z *palmami*, aby je poświęcić. Natomiast *Wielki Post* to okres, w którym staramy się unikać mięsa, słodczy i wszelkich przyjemności. Rozpoczyna się on w *Środę Popielcową*.

Jedną z licznych tradycji Wielkanocy są *pisanki*, własnoręcznie ozdabiane jajka, które później spożywa się na uroczystym śniadaniu, które kończy Wielki Post i zaczyna Nowy Rok Liturgiczny.

A to wszystko na pamiątkę Jezusa, który według wierzeń chrześcijańskich umarł na krzyżu, aby nas zbawić.

Łukasz



Pixabay



Pixabay

Koszyczek wielkanocny

Tradycją kościoła katolickiego jest święcenie pokarmu w Wielką Sobotę. Dobór produktów w koszyczku nigdy nie był przypadkowy. Każdy boży dar symbolizuje coś innego.

Chleb

symbolizuje ciało Chrystusa, gwarantuje dobrobyt i pomyślność. **Ser** oznacza przyjaźń człowieka z naturą. **Wędlina** jest symbolem zdrowia i płodności.

Jajko

symbolizuje życie. **Ciasto** to symbol umiejętności i doskonałości. **Sól** symbolizuje oczyszczenie i prawdę. **Chrzan** oznacza siłę, a **baranek** przezwyciężenie zła.

Wiklinowy koszyczek można również przyozdobić kolorowymi serwetkami, gałązkami borówek czy kwiatami oraz włożyć coś co ma dla nas szczególne znaczenie.

Lidka

Przychodzi zając do jeża fryzjera i mówi:

- Poproszę na jeża.

Na to jeż odpowiada:

- No to wskakuj.

Co to jest pisanka?

To jest jajko, któremu Święta Wielkanocne przeszkodziły w zostaniu kurą.

Czym różni się jajo kury od jaja dinozaura?

To drugie nie mieści się w koszyczku.

Uczniowie klasy 6e wraz z wychowawcą, nauczycielem języka niemieckiego panią Barbarą Trusiewicz, od kilku lat uczestniczą w międzynarodowym projekcie "Przyjaciel korespondencyjny". Projekt polega na wymianie listów w języku niemieckim pomiędzy uczniami naszej

szkoły i uczniami z placówki w Schwerinie. W tym roku z powodu pandemii uczestnicy wysyłają wielkanocne kartki świąteczne z życzeniami w formie elektronicznej wykonane w różnych edytorach graficznych.

Frohe Ostern 2020



Śmigus-Dyngus

Pojawienie się ludowych zwyczajów obchodzonych w poniedziałek wielkanocny sięga czasów słowiańskich. Słowianie praktykowali radosne obrzędy

związane z odejściem zimy i przebudzeniem się wiosny. Śmigus i Dyngus przez długi czas były odrębnymi obyczajami. Śmigus polegał na symbolicznym

biciu witekami wierzby lub palmami po nogach i oblewaniu się zimną wodą, co miało oznaczać wiosenne oczyszczenie z brudu i chorób, a w późniejszym czasie – także i z grzechu. Na śmigus nałożył się zwyczaj dyngusowania, polegający na wręczaniu

podarunków; dawał on możliwość wykupienia się (np. pisankami) od podwójnego-różgami i wodą-lania. Pierwotnie polewano wodą panny na wydaniu. Dziś oblewa się wszystkich, bez wyjątków. Dla żartów mogą być nawet oblewane

osoby nieznajome. Obecnie praktykuje się również skrapianie wodą lub perfumami bądź wodą kolońską.

W obecnym czasie pozostaje kultywować ten zwyczaj tylko w swoim domu. Tylko uważajcie, żeby nie zalać mieszkania.

Lidka



W kurniku spotykają się kurczak i jajko. Kurczak pyta:
- Czym będziesz kurą czy kogutem?
- Ani tym, ani tym. Jutro Wielkanoc, więc będę pisanką.

Kiedy strażacy mają najmniej pracy?
W lany poniedziałek.

Jasio mówi do mamy:
- To jajko jest nieświeże.
- Jedz, synku, jedz - odpowiada mama.
Po chwili:
- Czy ten dzióbek mam też zjeść?

Królik miniaturka w domu



Zwierzątko waży do 3,5 kg, a jego uszy mają około 11 cm. Jest niewielkie, bo mierzy od 35 do 40 cm długości. Wszystkie rasy miniatur pochodzą od

dzikiego królika zamieszkującego pierwotnie Hiszpanię. Pierwszym miniaturowym królikiem był gronostajowy, którego wyhodowano w Anglii.

Charakteryzował się on białym futerkiem. To piękne i mięciutkie zwierzątko dożywa 10 lat, zatem decyzję, o zakupie królika, należy dobrze przemyśleć.

Wiktor

Dlaczego Wyspa Wielkanocna?

Wyspa Wielkanocna leży na południowym Południowym Oceanie Spokojnym. Zamieszkuje ją 7750 mieszkańców.

Wyspa została odkryta przez Holendra Jacoba Roggevena w niedzielę wielkanocną, 5 kwietnia 1722 roku, co jest źródłem jej nazwy.

Znana jest przede wszystkim ze znajdujących się na niej wielkich kamiennych posągów – moai.

Julka



Mąż odkłada gazetę i mówi do żony:

- W Ameryce Południowej znaleziono diament o wielkości kurczego jajka.

- Na twardo czy na miękko?

- Kelner, co z zamówionym przez mnie jajkiem?

- Proszę zapytać kury, ja znoszę tylko potrawy.

Kogut przynosi strusie jajo do kurnika. Zwołuje wszystkie kury.
- Moje drogi, nie chcę wam robić wyrzutów, ale obejrzyjcie osiągnięcia konkurencji.

REDAKCJA WYDANIA: Łukasz, Kuba, Lidka, Wiktor, Julka

OPIEKUNOWIE: Patrycja Burzyńska, Karolina Strógarek

KONTAKT: niecodziennikszkolny@gmail.com

niecodziennikszkolny.wordpress.com